
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

Endereço: Av. Cedro, AE 15 QS 16 Riacho Fundo – DF - CEP 71.828-00. Fone: (61) 

2103-2341   www.ifb.edu.br  

  

EDITAL CRFI Nº 12, 29 DE JULHO DE 2016  

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA  

 

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº 597, 

de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso das atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 
 

HOMOLOGAR o resultado final do Exame de Proficiência em Língua Inglesa para o Curso de 

Graduação em Letras – Inglês do CRFI referente às componentes curriculares de Língua Inglesa I a VIII.  

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Os resultados do exame de proficiência poderão ser utilizados como critério para a seleção de 

monitores em componentes do curso de Letras- Inglês.  

2. A dispensa na componente aproveitada será feita automaticamente pelo Registro Acadêmico.  

Brasília, 09 de agosto de 2016. 

 

  

ORIGINAL ASSINADO 

Sérgio Barbosa Gomes  

Diretor Geral do Campus Riacho Fundo          

Portaria nº 597, de 14 de Abril de 2014  

Aluno Componentes curriculares dispensadas 

Alexandre Klimontovics Inglês I; Inglês II 

Carla Claudia de Jesus Guedes - 

Fátima Rodrigues da Silva Inglês I 

Jessica Teixeira do Couto - 

Juliana dos Santos Cardoso Inglês I 

Júlio Cezar Parente Medeiros Pontes Inglês I; Inglês II 

Jussara Kelli Pereira Barbosa Inglês I 

Maristela Evangelista Matos Cruz Inglês I 


